

01.12.2022

Площадка для воркаута

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ

№ 2

(локальная смета)

на Обустройство спортивной площадки

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ  
 Сметная стоимость строительных работ 3877,463 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда 276,248 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость 705,57 чел. час

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.										
					Всего	Осн. З/п	Эк. Маш.	З/лМех	Всего	Осн. З/п	Эк. Маш.	З/лМех						
1	Раздел 1. Устройство покрытия																	
1	ФЕР01-01-014-05	Разработка грунта с погрузкой на автомобильно-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2 НР (2264 руб.); 95% от ФОТ (2383 руб.) СП (1013 руб.); 50% от ФОТ (2383 руб.)	1000 м3	0,075	5470,35	210,6	5255,41	897,84	410	16	394	67						
2	ФССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км НР 0% от СП 0% от	1 т груза	90	13,38	13,38	1204	1204	16	1204	15							
3	ФЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной СП (1878 руб.); 95% от ФОТ (2326 руб.)	1000 м2	0,3	778,31	219,94	557,59	51,27	233	66	167	15						
4	Прайс	Геосетка Стекланная "Геофлак" 50/50 с подложкой	м2	330	112				36960									
5	ФЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня НР (29067 руб.); 142% от ФОТ (20470 руб.) СП (16530 руб.); 95% от ФОТ (20470 руб.)	100 м2	3	660,15	205,58	449,69	32,1	1980	617	1349	96						
3	ФССЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	52,2	60				3132									

01.12.2022

2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13	
ФЕР27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований удалять до толщ. слоя 15 см к расценке 27-07-002-01 НР (2038 руб.); 142% от ФОТ (1435 руб) СП (1159 руб.); 95% от ФОТ (1435 руб)	100 м2	3	40,71	13,71	27	3,03	122	41	81	9												
ФССЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	13,5	60																			
ФЕР27-06-002-17	Устройство цементобетонных покрытий однослойных средстами малой механизации, толщина слоя 20 см НР (38038 руб.); 142% от ФОТ (28787 руб) СП (21631 руб.); 95% от ФОТ (28787 руб)	1000 м2	0,3	12272,97	2554,92	3667,91	557,2	3682	766	1100	167												
ФЕР27-06-002-18	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке 27-06-002-17 до 10 см НР (7461 руб.); 142% от ФОТ (-5254 руб) СП (-4243 руб.); 95% от ФОТ (-5254 руб)	1000 м2	-0,3	1319,1	448,4	420,7	158,8	-396	-135	-126	-48												
ФССЦ-08.1.02.17-0081	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3,0 мм, размер ячейки 50x50 мм	м2	330	20,29																			
ФССЦ-04.1.02.03-0008	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для дорожных и аэродорожных покрытий и оснований, класс В22,5 (М300)	м3	30,6	736,48																			
Истиво водонепроницаемого покрытия																							
ФЕР11-01-023-01	Устройство покрытий бесшовных толщиной 5 мм: эпоксидно-полиэфирных НР (106080 руб.); 123% от ФОТ (86244 руб) СП (54981 руб.); 75% от ФОТ (86244 руб)	100 м2	3	27708,16	931,67	152,93	69,63	83124	2795	459	209												
ФЕР11-01-023-01	Устройство покрытий бесшовных толщиной 5 мм: эпоксидно-полиэфирных (10 см) НР (106080 руб.); 123% от ФОТ (86244 руб) СП (54981 руб.); 75% от ФОТ (86244 руб)	100 м2	3	27708,16	931,67	152,93	69,63	83124	2795	459	209												
Прайс лист	Водонепроницаемое, окрашенное покрытие "Мастерспорт" из резиновой крошки для спортивных площадок МАТ=2150*1,125	м2	330	2418,75	798188																		
Лл 2. Установка бортовых камней																							
Истиво работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов																							
ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, группа грунтов: 2 НР (735 руб.); 80% от ФОТ (919 руб) СП (352 руб.); 45% от ФОТ (919 руб)	100 м3	0,027	1201,2	1201,2																		

01.12.2022

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
02-060-01	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 1 НР (253 руб.): 80% от ФОТ (316 руб.) СЛ (121 руб.): 45% от ФОТ (316 руб.)	100 м3	0,0273	401,7	401,7				11	11	
Г-03-21-01-	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км НР 0% от СЛ 0% от	1 т груза	3,276	13,38		13,38			44		44
04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы НР (244 руб.): 142% от ФОТ (172 руб.) СЛ (139 руб.): 95% от ФОТ (172 руб.)	100 м3	0,0196	3490,33	115,49	3357,76	181,59		68	2	66
02.2.04.03-	Смесь песчано-гравийная природная	м3	2,3912	60					143		
100.20.8											
02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий 675,51 = 4 353,58 - 5,9 x 592,76 - 0,06 x 519,80 - 0,17 x 880,01 НР (17081 руб.): 142% от ФОТ (12029 руб.) СЛ (9713 руб.): 95% от ФОТ (12029 руб.)	100 м	0,7	675,51	590,51	73,02	8,7		473	413	51
04.1.02.05-	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	3,5518	592,76					2105		
04.3.01.09-	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,0139	519,8					7		
05.2.03.03-	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт	70	22,36					1565		
07-005-05	Резка бортового камня толщиной 70 мм: угловой шлифовальной машинкой НР (815 руб.): 142% от ФОТ (574 руб.) СЛ (464 руб.): 95% от ФОТ (574 руб.)	м реза	3,5	16					56	20	
07-005-07	Добавлять на каждые 10 мм: к расценке 27-07-005-05 НР (41 руб.): 142% от ФОТ (29 руб.) СЛ (23 руб.): 95% от ФОТ (29 руб.)	м реза	3,5	1,85					6	1	
<b>алые архитектурные формы и переносные изделия</b>											
02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 НР (436 руб.): 80% от ФОТ (545 руб.) СЛ (208 руб.): 45% от ФОТ (545 руб.)	100 м3	0,00864	2184	2184				19	19	
01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных НР (874 руб.): 105% от ФОТ (832 руб.) СЛ (460 руб.): 65% от ФОТ (832 руб.)	100 м3	0,0064	9997,56	4179,7	1734,07	260,92		64	27	11
4.1.02.05-	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,6528	592,76					387		

не архитектурные формы

Прайс КСИЛ	Тренажер 7508 Гиперэкстензия МАТ=216001,2	шт	1	18000 216001,2											
Прайс КСИЛ	Тренажер уличный 7509 Габариты: L=1,014 x B=0,854 x H=1.235 МАТ=581401,2	шт	1	48450 581401,2											
	Сборка и монтаж оборудования на подготовленном Месте НР (42204 руб.); 105% от ФОТ (40194 руб.) СП (22207 руб.); 65% от ФОТ (40194 руб.)	шт	2	700											
Прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы на 4 кв 2022 г. Минстрой РФ, письмо №60112-ИФ/09 от 14.11.2022 (объекты иного назначения) ОЭП=28,71; ЭМ=10,86; ЗГМ=28,71; МАТ=7,51)															
Индные расходы															
Или прибыль															
по смете:															
по по позиции, введенным в базисных ценах															
по по позиции, введенным в текущих ценах															
Итого:															
Материалы															
Шины и механизмы															
Итого															
Кладные расходы															
отная прибыль															
20%															
О по смете															
646 243,80															
3 877 462,80															

Составил: \_\_\_\_\_  
 (подпись, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
 (подпись, подпись, расшифровка)

